DAD AUTÓNOMA
CIÓN GENERAL

JOHN JOOK

VIATGE

CRISTILL

BX1970

.K7

1782

e1

ÓNOMIA

ERAL D

1080043276

6446494

243

Facultad L. M. y M. S. S. I. O. N.

VIATOR
CHRISTIANUS
IN PATRIAM
TENDENS

Per motus Anagogicos.

AUCTORE

R. P. Fr. ANTONIO
Krzyszczakowski, Benedictino
Cisterciense, Congrega-
tionis Polonae.

Dum sumus in corpore, pergrina-
mus in diebus et noctibus. 1. Corinth. 5.

MATRITI:

Ex Typographia Blasii Roman.
Anno Domini, 1782.

110547

38001

BX 1970

K7

1782

FONDO BIBLIOTECA PUBLICA
DEL ESTADO DE NUEVO LEON

MARIÆ DEIPARÆ

Serenissimæ, Cœli, terrarumque
Reginæ, ter optimæ, ter maximæ
Imperatrici.

AUGUSTISSIMA DOMINA.

O Puseulum hoc tenne servitutis
demississime, obsequii humil-
limi, amoris studiosissimi monu-
mentum, supplex ad Tuæ Majesta-
tis Aram appendo. Et ne mihi in
via vires, animique deficiant, ad
tuum, ò Maria, sinum, cursum hunc
dirigo: quia à Sæculo non est audi-
tum, quemquam ad tua currentem
presidia, tua implorantem auxilia,
tua potentem suffragia, à Te esse
derelictum. Quandiu advena, & pe-
regriui sumus in regione longinqua,
& procul à Patria fridus extorres
degimus, ad Te omnes, ò Stella Ma-
ris, super hoc Mare magnum, & spa-
tiosum necessario sublevata, micans
meritis, illustrans exemplis, sicut
ad medium, sicut ad presidium, si-
cut ad portam, sicut ad negotium
seculorum respiciunt omnes viatores,

Et qui nos precesserunt, Et nos qui
sumus, Et qui sequuntur, Et nati na-
torum, Et qui nascentur ab illis. Tu
Mater misericordia de via fessos re-
ficias, si qui torpent, excitas, bene
currentes ad cursum consummandum
animas. Te sequens viator non de-
viat, Te rogans non desperat, Te
cogitans non errat, Te tenente non
corrumpit, Te protegente non metuit,
Te ducitrice non fatigatur, Et ad por-
tum pervenit. Tu igitur Mater vi-
ventium, virgo via regia, per quam
ad nos salvator venit procedens ex
tuo utero, tanquam sponsus de thala-
mo, trahere nos post Te, ne depone-
tes omne pondus, Et circumstantes nos
peccatorum, curramus ad propositum
nobis certamen, aspicientes in Auc-
torem fidei Et consummatorem, Je-
sam filium tuum, ut non fatigimur
animis nostris deficientes, (Hebr.
12.) sed fervide Et constanter sub
Tua protectione cursum eorum montes
perveniamus ad Patriam. Ubi Tu mu-
lier amica Sole, gaudium omnium
caelitum, post filium tuum, illumi-
nans universum caelum, omnes la-
ti-

tificas stellas, accendit Soles, ubi
Tu Esthere felicior, formosa valde
Et incredibili pulchritudine, omnium
Sanctorum oculis genta, Et amabilis
videris, Et videberis aeternum decus
caeli Et delictum. Ubi Tu Judicia
fertivo, gloria Jerusalem, latitia
Israël, honorificatio populi honorifi-
cati, aeternum triumphabis. O Domi-
na trahere nos omnes post Te, Et si-
cat Aquila provoca pullos tuos ad
volandum, ut assumptis pennas vo-
lat aquila, volemus, Et requiesca-
mus in monte illo, ubi felix jucun-
ditas, Et jucunda felicitas (testa
Augustino) Sanctos videre, cum
Sanctis esse, Et esse Sanctum; Deum
videre, Et Deum habere in aeternum
Et ultra. Ubi vacabimus Et vide-
mus, videbimus Et amabimus, ama-
bimus, Et laudabimus.

Haec vota mea Et conatus, ut
benigne accipias intra Sacramentum
exauditionis tuae, humillimè obsecro

Augustissimae Majestatis Tuae
Minimus Et indignissimus servorum.

A. K. A. C.

93

AD

AD LECTOREM.

VIA est vita præsens, qua ad Patriam tendimus, inquit Augustinus. Quisquis igitur es, qui opusculum hoc evolvere dignaberis, Viator es; & ideo VIATOR inscribitur, quia viam demonstrat, quam feliciter curras, & ad Patriam pervenias. Apud more varia pietatis libamenta ex piissimorum Virorum moralibus institutionibus in unum saporem elaborata proponuntur, quibus animus ferventer, & perseveranter, Deo aspirante, incumbens, ad altiora sensim elevabitur, donec potioribus gratiæ donis perfruatur. Legendus non raro libellus est, donec documenta in eo tradita bene animo percipiantur, & voluntas piis affectibus imbui possit. Utinam hæc legentibus aperiant Deus cor ad intelligendum, dispellens tenebras ignorantie, & sanans animi languores; ut erepti de potestate tenebrarum, ad agnitionem veritatis perducantur, & in cœlestis Patriæ beata possessione conquiescant.

D. J. F.

D. J. F.

SISTE VIATOR.

SI IN LUCIS REGIONEM
viam ducis, Viator te ducet
Christianus.

EO DUCE,

NON ABERRABIS:
pervenies securus.

ACCINGERE, ET EO
comite, virtutibus præcinctus
viam mandatorum ini.

BREVIS TIBI RESTAT VIA.
Longa tibi præmia manent.

PECCATA PURGANDA,
Crux ambienda, jugiter
ferenda.

DUCE CHRISTO ET LUCE

AD LUCEM INACCESSIBILEM
feliciter devenies, comite
Viatore Christiano.

IN.

INDEX

NOTA VLTIMA

CAPUT I.

- Proponuntur quedam considerationes Viatori utiles, & necessaria.* 1.
- Via recta ad caelum via crucis.* 4.
- Continuam mortificationem suadent nobis auctoritates, & exempla.* 9.
- Compendium viae caelestis est brevissimum per Heroica.* 16.
- Decet Viatorem semper & ubique Dei sui meminisse.* 19.
- Orationes jaculat via, & motus anagogici quid sint, exemplis Sanctorum Patrum approbantur.* 25.
- Exercitium Aspirationum in via Purgativa.* 26.
- In via Illuminativa.* 28.
- In via Unitiva.* 30.
- Viatori per creaturas ad Creatorem ascendendum.* 32.

CAPUT II.

- Praxis aspirationum, seu affectuum pro qualibet occasione, & actione.* 36.
- Ac-

- Actus oblationis omnium actionum totius hebdomadae.* 54.
- Actus gratitudinis ad finem hebdomadae elicendi.* 55.

CAPUT III.

- Diarium Viatoris.* 56.
- Praxis recta intentionis.* 61.
- Actus matutini.* 64.
- Postulatio gratiarum.* 68.
- Actus ante Missam, vel Communionem.* 70.
- Gratiarum actio.* 71.
- Modus visitandi quotidie augustissimum Sacramentum.* 73.
- Actus diversarum virtutum.* 74.
- Actus varii pro opportunitate temporis elicendi.* 76.
- Pia exercitia de Passione Domini ad omnes Horas Canonicas.* 78.
- In ipsa recitatione Divini Officii.* 83.
- Oratio post Horas recitanda.* 86.
- Affectus post Horas Canonicas, vel alias privatas Orationes elicendi.* 87.
- Actus Antemeridiani.* 90.
- Ut felicius tibi succedat Meditatio.* 91.
- In ingressu Ecclesiae.* 92.
- Vi-